
 

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
EDITAL Nº 269 DE 10 DE AGOSTO DE 2021. 

 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ, por meio da Comissão Especial 

encarregada da fiscalização do Processo Seletivo Simplificado para Contratação 

Temporária e Emergencial para a função de ASSISTENTE SOCIAL, nos termos 

do Processo nº 7.728-9/2021................................................................ 

 
FAZ SABER o resultado dos recursos interpostos pelos candidatos, conforme 

segue: 
 

NOME RESULTADO 

GILDERLEIDE ALEXANDRE DA SILVA DEFERIDO 

MARCIA CRISTINA GONZAGA OLIVEIRA INDEFERIDO - Na inscrição foi enviado duas vezes o 
diploma de bacharelado e nenhum diploma de pós 

graduação. 

 
FAZ SABER AINDA, a nota obtida pelos candidatos, após análise dos recursos: 
 

NOME 
Experiência 
profissional  

Curso de 
Pós 

Graduação  

Mestrado 
Doutorado 

Pontuação Justificativa 

ADRIANA DA SILVA PINHEIRO DE 
SOUZA LIMA PAES 

4 5 0 9   

ADRIANA LOURENÇO DE ALMEIDA 
AZEVEDO 

10 0 0 10   

ANA CARLA WERNEQUE RIBAS 0 5 2 7   

ANA PAULA SOUSA 0 0 0 0 

Apresentou menos de 01 
semestre de experiência, 
condição para pontuação 

mínima. 

ANDRINEIA DOS SANTOS PEREIRA 0 0 0 0 
Não comprovou experiência 

profissional 

ANTONIO RODRIGUES DE SOUZA 10 5 0 15   

ARIANE PEREZ REYES RUIZ 0 0 0 0 
Não comprovou experiência 

profissional 

ARIELE TAUANE MORENO DOS 
SANTOS 

2 5 0 7   

BARBARA CAROLINE DE SOUSA 
APPOLINÁRIO 

0 5 0 5   

BIANCA BARBOSA DO VALE 4 0 0 4   

BIANCA PRIULI DE ANDRADE 4 5 0 9   

BRUNO DE PAULA CHECCHIA LIPORACI 0 5 0 5   

CAIQUE NEVES FRANÇA 0 0 0 0 
Não comprovou experiência 

profissional 

CÁSSIA SANTANA FORTUNATO 10 5 0 15   

DANIEL CARVALHO DE OLIVEIRA 4 5 0 9   

DÉBORA LEITE DE OLIVEIRA MOTTA 6 5 0 11   

ELANE CONCEIÇÃO ANIAS 0 5 2 7   

ELANIA PIGNATON DALMASO 10 5 0 15   

ELIANE ALVES VIEIRA 4 5 0 9   

ELISA GABRIELA DELLA TORRE 
CANDIDO 

4 0 0 4   



 

ERLON JOSÉ DE NOVAES 0 0 0 0 
Não comprovou experiência 

profissional 

EVANICE GOMES DE OLIVEIRA 6 5 0 11   

EVANILDO HONORATO 4 5 0 9   

FERNANDA AP. MOREIRA SILVA 0 5 0 5   

FERNANDA SILVA DE SOUZA 0 0 0 0 
Não comprovou experiência 

profissional 

FLAVIA ALVES LOPES  8 0 0 8   

FLAVIA HILÁRIO CASSIANO 0 5 2 7   

GABRIELA RAMOS BRITO 0 0 0 0 
Não comprovou experiência 

profissional 

GILDERLEIDE ALEXANDRE DA SILVA 10 5 0 15   

GISELE COSTA LEITE DE QUEIROZ 4 0 0 4   

GISLENE BATISTA DA SILVA  4 0 0 4   

GRACE LUCIANA CARDOSO RIBEIRO 0 0 0 0 
Não comprovou experiência 

profissional 

GRAZIELE RODRIGUES CESAR 10 5 0 15   

IORRANE CUNHA DA SILVA 8 5 0 13   

JANE DE ARAÚJO SILVA 10 0 0 10   

JENNIFER MAYARA FARIA DELLORTI  0 0 0 0 
Não comprovou experiência 

profissional 

JESSICA DE LIMA DA CRUZ  4 0 0 4   

JESSICA FERNANDES TIBÚRCIO 0 0 0 0 
Não comprovou experiência 

profissional 

KAREN VANESSA DE MORAES PAVAN 0 0 0 0 
Não comprovou experiência 

profissional 

LILIANE TAMOS GALLO 0 5 0 5   

LUANDA FERREIRA DA SILVA 
JACHETTO 

0 0 0 0 
Não comprovou experiência 

profissional 

LUCIMARI BALDASSO DOS SANTOS 8 0 0 8   

MADELAINE AP. RUI DE OLIVEIRA 10 0 0 10   

MAGDIELA MARTINS RUIZ ALVES 0 0 0 0 Apresentou apenas currículo. 

MANUELA RIBEIRO NERIS 8 5 0 13   

MARCIA CRISTIANE DOS SANTOS 
MARQUES 

0 5 0 5   

MARCIA CRISTINA GONZAGA OLIVEIRA 8 0 0 8   

MARIA ROSA VECHETTI AUGUSTO 
GONÇALVES 

6 0 0 6   

MAYLA COIMBRA BARBOSA DA SILVA 0 0 0 0 
Não comprovou experiência 

profissional 

MICHELLE NUNES FERREIRA CABRAL 8 5 0 13   

MONIQUE JOICE RIBEIRO CARDOSO 8 5 0 13   

NAGMA VIEIRA DE LIRA 10 5 0 15   

NAIANE BÁRBARA MANOEL 0 0 0 0 
Não comprovou experiência 

profissional 

PATRICIA LISBOA GOULART 0 5 0 5   

RONIVALDO FLORIANO SILVA 10 5 0 15   

ROSIMAR GAMA DE AGUIAR 0 5 0 5   

ROSIMARI RUIZ PINHA VARELA 0 0 0 0 
Não comprovou experiência 

profissional 

SAMANTA MARIA PINTO VICENTE 0 0 0 0 Apresentou apenas currículo. 

SHEILEY MARINHO 0 5 0 5   



 

SIRLENE XAVIER DE SOUZA 0 0 0 0 
Comprovação como AS 

anterior aos últimos 5 anos. 

SOLANGE AP. MINETO CANGIANI 10 0 0 10   

SOLANGE APARECIDA MONTE 10 0 0 10   

TEREZA MARTINS PEIXOTO 6 5 0 11   

THAIANE ROSA DO NASCIMENTO 
FREITAS 

0 0 0 0 

Não apresentou comprovação 
de experiência e enviou 

apenas contrato de curso de 
pós graduação. 

THAISE TORSANI LEMOS MACHADO 0 0 2 2   

VERA LUCIA FURTADO 6 5 0 11   

VIVIANE LEMBO 10 0 0 10   

WELLINGTON SILVA ANTUNES  10 0 0 10   

 
FAZ SABER TAMBEM a classificação final dos aprovados em ordem de 

classificação, sendo duas listas (Negros e Geral) aplicados os critérios de desempate de 

acordo com o item 8.4 do Edital nº 226 de 05 de junho de 2021, conforme segue: 

 

Classificação Final - Negros 

 

NOME 
Total 

Pontuação 
Data de 

Nascimento 
CLASS 
FINAL 

RONIVALDO FLORIANO SILVA 15 01/10/1978 01º 

EVANICE GOMES DE OLIVEIRA 11 06/07/1971 02º 

TEREZA MARTINS PEIXOTO 11 21/11/1977 03º 

ELIANE ALVES VIEIRA 9 25/04/1969 04º 

FERNANDA AP. MOREIRA SILVA 5 07/01/1977 05º 

GISLENE BATISTA DA SILVA  4 16/09/1980 06º 

 

Classificação Final - Geral 
 

NOME 
Total 

Pontuação 
Data de 

Nascimento 
CLASS 
FINAL 

GILDERLEIDE ALEXANDRE DA SILVA 15 05/01/1966 01º 

NAGMA VIEIRA DE LIRA 15 16/08/1970 02º 

CÁSSIA SANTANA FORTUNATO 15 28/05/1975 03º 

ELANIA PIGNATON DALMASO 15 02/09/1976 04º 

ANTONIO RODRIGUES DE SOUZA 15 13/06/1978 05º 

RONIVALDO FLORIANO SILVA 15 01/10/1978 06º 

GRAZIELE RODRIGUES CESAR 15 26/06/1991 07º 



 

MICHELLE NUNES FERREIRA CABRAL 13 04/10/1989 08º 

MONIQUE JOICE RIBEIRO CARDOSO 13 04/08/1991 09º 

IORRANE CUNHA DA SILVA 13 29/06/1992 10º 

MANUELA RIBEIRO NERIS 13 29/12/1996 11º 

EVANICE GOMES DE OLIVEIRA 11 06/07/1971 12º 

TEREZA MARTINS PEIXOTO 11 21/11/1977 13º 

VERA LUCIA FURTADO 11 22/11/1979 14º 

DÉBORA LEITE DE OLIVEIRA MOTTA 11 23/04/1992 15º 

MADELAINE APARECIDA RUI DE OLIVEIRA 10 11/04/1963 16º 

ADRIANA LOURENÇO DE ALMEIDA AZEVEDO 10 03/06/1973 17º 

SOLANGE APARECIDA MONTE 10 06/06/1973 18º 

SOLANGE APARECIDA MINETO CANGIANI 10 24/10/1973 19º 

VIVIANE LEMBO 10 15/11/1977 20º 

JANE DE ARAÚJO SILVA 10 30/03/1979 21º 

WELLINGTON SILVA ANTUNES  10 14/08/1991 22º 

ELIANE ALVES VIEIRA 9 25/04/1969 23º 

ADRIANA DA SILVA PINHEIRO DE SOUZA LIMA PAES 9 18/11/1970 24º 

DANIEL CARVALHO DE OLIVEIRA 9 18/10/1977 25º 

EVANILDO HONORATO 9 05/05/1982 26º 

BIANCA PRIULI DE ANDRADE 9 18/11/1994 27º 

FLAVIA ALVES LOPES  8 27/03/1978 28º 

MARCIA CRISTINA GONZAGA OLIVEIRA 8 05/06/1980 29º 

LUCIMARI BALDASSO DOS SANTOS 8 12/12/1981 30º 

FLAVIA HILÁRIO CASSIANO 7 26/01/1976 31º 

ELANE CONCEIÇÃO ANIAS 7 20/03/1986 32º 

ANA CARLA WERNEQUE RIBAS 7 04/05/1992 33º 

ARIELE TAUANE MORENO DOS SANTOS 7 20/01/1993 34º 



 

MARIA ROSA VECHETTI AUGUSTO GONÇALVES 6 29/04/1979 35º 

MARCIA CRISTIANE DOS SANTOS MARQUES 5 19/06/1972 36º 

PATRICIA LISBOA GOULART 5 26/12/1973 37º 

FERNANDA APARECIDA MOREIRA SILVA 5 07/01/1977 38º 

SHEILEY MARINHO 5 12/06/1978 39º 

LILIANE TAMOS GALLO 5 12/01/1979 40º 

ROSIMAR GAMA DE AGUIAR 5 20/04/1980 41º 

BRUNO DE PAULA CHECCHIA LIPORACI 5 21/12/1989 42º 

BARBARA CAROLINE DE SOUSA APPOLINÁRIO 5 23/01/1991 43º 

GISELE COSTA LEITE DE QUEIROZ 4 16/09/1980 44º 

GISLENE BATISTA DA SILVA  4 15/10/1982 45º 

ELISA GABRIELA DELLA TORRE CANDIDO 4 26/11/1991 46º 

JESSICA DE LIMA DA CRUZ  4 07/04/1994 47º 

BIANCA BARBOSA DO VALE 4 29/12/1994 48º 

THAISE TORSANI LEMOS MACHADO 2 16/02/1993 49º 

 

 
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital que será 

publicado na Imprensa Oficial online no site do Município de Jundiaí.  

 

 

 

SAMANTA CASSIA VERTUNA PIFFER 
Presidente da Comissão Especial 

 
Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado na Unidade Gestão de 

Administração e Gestão de Pessoas aos dez dias do mês de agosto do ano de dois mil 

e vinte e um. 

 

 


